



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA N° 17/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 155/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOS días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.-

Se encuentran presentes: el Sr Daniel KRAFF, el Sr Fabián PUNTIN en representación de CORRALON ALMAFUERTE MATERIALES S.A., el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL y el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma CORRALON ALMAFUERTE MATERIALES S.A., CUIT: 30-71447105-4 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3065 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 355128 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 4.840,00 s/tickets N° 244210379 del Banco de Entre Ríos por un valor de \$ 48,40.-e) Presenta el Certificado fiscal



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., CUIT 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3083 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 355653 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 4.840,00.- e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DANIEL KRAFF CUIT 20-27003873-6 que contiene a) No presenta Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3084 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 78857 d) Documento sin sellar con timbrado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 4.840,00 s/tickets N° 68442 por \$ 58,49 del Banco de Entre Ríos e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

de admisión, referencias comerciales y bancarias b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3081 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 78853 d) Recibo N° 3082 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 4.840,00 s/tickets N° 78852 e) Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por CORRALON ALMAFUERTE MATERIALES S.A., cotizando:

item	Cantidad	descripción	Precio unitario	total
1	390	Arena fina por m3	\$ 283,70	\$110.643,00.-
2	650 bolsas	Cemento por 50Kgs. Marca San Martín o Loma Negra	\$ 148,30.-	\$ 96.395,00.-
3	1500 bolsas	Cal hidratada por 30 Kgs.	\$ 79,35.-	\$ 119.025,00.-
4	1450 kgs.	Hidrófugo, envase x 10 Kgs. Marca Mapei	\$ 15,58.- 0	\$ 22.591,00.-
5	1300 mts.	Caño de polietileno de ½ por 6 kgs.	\$ 5,25.-	\$ 6.825,00.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

6	380	Tee marrón de ½	\$ 5,15.-	\$ 1.957,00.-
7	510	Codo marrón de ½ pulg. hh	\$ 3,53.-	\$ 1.830,00.-
8	No cotiza	No cotiza		
9	No cotiza	No cotiza		
10	150	Caño PVC cloacal de 110 mm., 3.20 x 4 mts.	\$ 295,90.-	\$ 44.385,00.-
11	25	Cámaras de inspección de cemento 60 x 60 x 40	\$ 699,00.-	\$ 17.475,00.-
12	60	Piletas de patio de PVC 15x15	\$ 88,25.-	\$ 5.295,00.-

Total general: \$ 426.391,30. CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 30/100

COTIZA ALTERNATIVA al ítem N° 10, como sigue:

10	150	Caño PVC cloacal de 110 mm. 2.70x4.00 mts.	\$ 219,45.-	\$ 32.917,50.-
10	150	Caño PVC cloacal de 110 mm. 2.30x4.00 mts.	\$ 181,90.-	\$ 27.285,00.-

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
------	----------------------	----------	--------------	--------------



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

1	Arena fina x m3	390	un.	\$210,00	\$81.900,00
2	Cemento portland 50 kgs.	650	un.	\$147,00	\$95.550,00
3	ALTERNATIVA				\$0,00
4	Hidrófugo Cerecita x 10kgs	1450	kg.	\$17,35	\$25.157,50
5	Caño polietileno ½ x 6 kgs. Metro	1300	mt.	\$3,51	\$4.563,00
6	Tee polipropileno ½	380	un.	\$4,72	\$1.793,60
7	Codo polipropileno ½	510	un.	\$3,55	\$1.810,50
8	Canilla bce. FV ½ pico manguera	50	un.	\$169,50	\$8.475,00
9	Llave de paso bce. FV ½	125	un.	\$126,60	\$15.825,00
10	Caño pvc cloacal 110 x 4mts.	150	un.	\$209,90	\$31.485,00
11	Cámara insp. Cemento 60x60x40	25	un.	\$580,00	\$14.500,00
12	Pileta patio pvc 15x15	60	un.	\$110,70	\$6.642,00
				TOTAL:	\$287.701,60

ALTERNATIVA

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
3	Cal hidratada cacique x 20 kgs	2250	un.	\$65,75	\$147.937,50
4	Hidrófugo Cerecita x 20kgs	1450	ml.	\$15,75	\$22.837,50
				TOTAL:	\$170.775,00

Son pesos: doscientos ochenta y siete mil setecientos uno con sesenta centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DANIEL KRAFF cotizando:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	390	Mt3 Arena fina	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	650	Bolsa Cemento por 50 kgs	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	1500	Bolsa Cal hidratada por 30 kgs	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	1450	Hidrófugo ceresita 10 kgs	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	1300	Caño polietileno ½ x 6 kgs x metro	SALADILLO	\$5,50	\$7.150,00
6	380	Tee marrón ½"	IPS	\$7,00	\$2.660,00
7	510	Codo marrón ½ plg HH	IPS	\$4,00	\$2.040,00
8	50	Canilla bronce fv ½ c/ manga	FV	\$180,00	\$9.000,00
9	125	Llave de paso bronce fv ½ plg	FV	\$140,00	\$17.500,00
10	150	Caño pvc cloacal 110º x 4 Mts.	PLASTIFLE	\$216,00	\$32.400,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

			X		
11	25	Cámara inspección cemento 60 x 60 x 40 CON TAPA Y CONTRATAPA	KORBSA	\$680,00	\$17.000,00
12	60	Pileta de patio pvc. 15 x 15	CONCORP LAST	\$102,00	\$6.120,00

PRECIO TOTAL: \$93.870,00

El total de la oferta son pesos noventa y tres mil ochocientos setenta con 00/100.-

ALTERNATIVA ITEM 8 Y 9

8	50	Canilla bronce pesada 1/2 P.mang	\$155,00	\$7.750,00
9	125	Llave paso bronce pesada 1/2	\$118,00	\$14.750,00

PRECIO TOTAL ALTERNATIVA: \$22.500,00

El total de la oferta alternativa son pesos veintidós mil quinientos con 00/100.-

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL., cotizando:

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
1	390	METROS CUBICOS DE ARENA	\$ 239.00	\$93210.00
2	650	BOLSAS DE CEMENTO POR 50 KG	\$ 146.90	\$95485.00
3	1500	BOLSAS DE CAL HIDRATADA POR 30 KG	\$ 00	\$ 00
4	1450	KILOGRAMOS DE HIDROFUGO CERESITA10KG	\$ 00	\$ 00
5	1300	METROS CAÑOS POLIETILENO 1/2X6 KG X MT	\$ 3.39	\$ 4407.00
6	380	TEE MARRON DE ½ PULG	\$ 3.22	\$ 1223.60
7	510	CODO MARRON DE ½ PULG HH	\$ 1.89	\$ 963.90
8	50	CANILLA BRONCE FV ½ C/MANGA	\$ 159.00	\$ 7950.00
9	125	LLAVES DE PASO BRONCE FV ½ PULG	\$ 119.00	\$14875.00
10	150	CAÑOS PVC CLOACAL 110MM X 4 MT	\$ 169.00	\$25350.00
11	25	CAMARA INSPECCION CEMENTO 60X60X40	\$ 576.83	\$14420.75
12	60	PILETA PATIO PVC 15X15	\$ 78.80	\$ 4728.00
			TOTAL	\$262613.25

TOTALDE LA OFERTA: PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TRECE CON 25/100

OPCIONES



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ITEM				
3	2250	BOLSAS DE CAL HIDRATADA POR 20 KG	\$ 66.30	\$149175.00
4	1450	KILOGRAMOS DE HIDROFUGO MAPEI (X10 KG)	\$ 8.69	\$ 12600.50

TOTAL

\$161775.50

SE COTIZAN 2250 BOLSAS DE CAL X20KG QUE EQUIVALEN A 1500X30KG COMO PIDE EL PLIEGO TOTAL 45000KG

TOTAL DE LA OPCION EN PESOS CIENTO SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 50/100.-

PLAZO DE ENTREGA Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGO.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde de la siguiente manera: el Sr Silvio Gotte en representación de NUTRITOTAL SRL., manifiesta que la oferta de Corralón Almafuerde Materiales S.A., no especifica marca del ítem 3, como así también expresa que el ítem cal hidratada no viene en envase de 30 kgs.-

Siendo las NUEVE horas y cuarenta y cinco minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO
